
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CITTA’ DI VILLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
C o p i a  

 
 
 

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 
 
 
 
 

N. 153 DEL 01/12/2025 
 
 
 
 
OGGETTO: FORNITURA NOTEBOOK PER CENTRO CULTURALE LA FABBRICA – 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA BOOT COMPUTER CON SEDE A PALLANZENO  
TRAMITE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SU MEPA -  CIG B959743193 
 
 
 
      
 
 
 
 Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 Visto lo Statuto del Comune 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che: 
- il bilancio di previsione per l’esercizio 2025/2027 è stato approvato con deliberazione di C.C. n. 
42 del 16/12/2024; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
 l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa; 
 l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 

spesa 
 gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 

Visti: 
-  il D.Lgs n. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi, e 
successive modifiche e integrazioni;  
- il Nuovo Codice dei contratti pubblici D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023 e successive modifiche 
e integrazioni; 
- il Regolamento Comunale per le procedure di affidamento dei contratti pubblici   sotto 
soglia europea approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 18.03.2025; 
Richiamato il decreto sindacale n.  7 del 16/5/2025 con cui la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del Servizio; 
Ritenuto necessario provvedere all’acquisto di un notebook per il centro culturale La Fabbrica; 
Visto il D.L. 52/2012 convertito con modificazioni dalla L. n. 94/2012 ai fini della razionalizzazione 
della spesa pubblica, ai sensi del quale vi è l’obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) ed alle altre forme di acquisto mediante strumenti telematici; 
Richiamato l’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici 
in attuazione dell’art. 1 della legge 21.06.2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici), il quale prevede che le stazioni appaltanti procedano con l’affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 
di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante; 
Atteso che dal 1° gennaio 2024 è operativa la disciplina sulla digitalizzazione degli appalti pubblici 
prevista dal D.Lgs 36/2023 che impone, in primo luogo, l’utilizzo di piattaforme di 
approvvigionamento digitale certificate e interoperabili con Anac; 
Vista la delibera Anac n. 582 del 13/12/2023 ad oggetto: Adozione comunicato relativo all’avvio del 
processo di digitalizzazione; 
Visto l’art. 1 comma 512 della Legge 208 del 28/12/2015; 
Atteso che la fornitura rientra tra quelli di cui all’art. 50, comma 1, lett. b), del Codice dei Contratti; 
Esaminate le offerte sul MePa ed atteso che la ditta Boot Computer di Croce Tiziano di Pallanzeno 
offre: 
- notebook modello Asus PM 1503CDA – S70050W, con le seguenti caratteristiche principali: 

 Display: 15,6 pollici, risoluzione Full HD (1920 x 1080), pannello IPS antiriflesso con ampio 
angolo di visione. 

 Processore: AMD Ryzen™ 5 7535HS (6 core, 12 thread, fino a 4,55 GHz). 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 RAM: 8 GB DDR5 SO-DIMM, con uno slot libero per espansione (supporta fino a 64 GB). 
 Archiviazione: SSD NVMe™ PCIe® 4.0 M.2 da 512 GB. 
 Scheda Grafica: AMD Radeon™ Graphics integrata. 
 Connettività: 

o Wi-Fi: Wi-Fi 6 (802.11ax) dual band. 
o Bluetooth: Bluetooth® 5.4. 
o Porte: 2x USB 3.2 Gen 1 Type-A, 2x USB 3.2 Gen 2 Type-C (supportano 

display/power delivery), 1x HDMI 1.4, 1x jack audio combo da 3,5 mm, 1x porta 
LAN RJ45 Gigabit Ethernet. 

 Sistema Operativo:  Windows 11 Home  
 Altre Caratteristiche: Webcam HD 720p con otturatore per la privacy, lettore di impronte 

digitali, tastiera con tastierino numerico, e conformità allo standard militare USA MIL-STD 
810H per resistenza e durata. 
+ Office 2024 PRO 

per la spesa di € 440,00 oltre iva del 22%; 
Dato atto che: 
- La fornitura non riveste interesse transfrontaliero certo per l’esiguità dell’importo 
- Il CCNL applicato dalla Ditta risulta “Non applicabile” in quanto ditta individuale 
- Si è ottemperato alla verifica dei requisiti generali ai sensi della normativa vigente (Durc e 
tracciabilità flussi finanziari);  
Considerato che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 
del medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00; 
Ritenuto pertanto opportuno inoltrare Ordine Diretto di Acquisto tramite il MePa di Consip alla ditta 
Boot Computer di Pallanzeno, per la spesa di € 440,00 + iva del 22%, assumendo impegno di 
spesa di € 536,80 alla voce 6770/12/1 del bilancio corrente; 
 

D E T E R M I N A 
Di procedere, per le motivazioni in narrativa espresse che qui si intendono integralmente 

riportate, all’affidamento della fornitura di Notebook Asus per il centro culturale La Fabbrica 
mediante Ordine Diretto di Acquisto attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione. 

 
Di affidare la predetta fornitura  alla ditta BOOT COMPUTER di Croce Tiziano con sede in 

Via Verdi, n. 36, Pallanzeno (P.I. 01321320036) per la spesa di € 440,00 oltre iva del 22%. 
 
Di assumere impegno di spesa di € 536,80 alla voce 6770/12/1 del bilancio 2025/2027, 

competenza 2025. 
 
Di perfezionare l’acquisto, di cui al presente impegno, con le modalità e nelle forme previste 

nel mercato elettronico. 
 
 
Responsabile del procedimento: Zanotti Antonella 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 Segue determinazione n.  153 del 
01/12/2025 

  
  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to   Dott.ssa Petrò Alessandra 
 
 

............................................................ 

............................................................ 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso 
amministrativo............................................................ 
............................................................ 
............................................................lì, _______________________ 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 12/12/2025 
 
 
lì,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 


